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FRA REDAKSJONEN

Sokneprest  
Ingunn Dalan Vik 
Permisjon fra 3.10.22_30.09.23
Mobil:  91 71 18 91 
E-post: iv328@kirken.no

Kirketjener Tretten  
Morten Brendløkken: 
Mobil:  97 53 31 45 
E-post: mb762@kirken.no

Menighetssekretær 
Tone M. Skard
Mobil:   481 37 470
E-post:  ts799@kirken.no

Menighetspedagog 
Ingeborg Frøyse Moe
Mobil: 952 20 186
E-post:  im898@kirken.no 

Diakon  
Ann-Kristin Fauske Mathisen
Mobil:   975 48 486
E-post:  af977@kirken.no

Kirketjener Øyer
Eli Karoline Kruke: 
Mobil: 921 34 880
e-post:  ek947@kirken.no

Kirkeblad for Øyer og Tretten
Utgiver: Øyer og Tretten kirkelige råd

Redaksjon: Redaksjonen består av: 
Alma Hovda Bø, Tone Marit Skard og Marit Getz.

 Kasserer:  Kirkekontoret
E-post: : post.oyer@kirken.no

Grafisk produksjon: Dale-Gudbrands Trykkeri AS

I 2022 kommer Klokkeklang ut slik: 
Nr.1 – ut ca. 24.mars, frist for stoff 10.mars
Nr.2 – ut ca.2.juni, frist for stoff 12.mai
Nr.3 – ut ca. 8.september, frist for stoff 25.august
Nr.4 – ut ca. 1.desember, frist for stoff 10.nov.

Gaver kan gis på bankkonto nummer  2002 07 12237 eller  
Vipps nummer 519548.  Merk med gave til Klokkeklang. 

NB! Utenbygdsboende som ønsker å få tilsendt Klokkeklang i posten, 
må oppgi navn og adresse ved innbetaling.

Et år er snart over og det kan være fint å ta en titt bakover. 
I de seks siste numrene har vi hatt annonse på baksida om 
støtte til trykking av Klokkeklang. Det har dessverre ikke 
vært særlig smart. Hvis vi sammenligner gaver fra private, 
så har de omtrent halvert seg på de siste to åra, og under-
skuddet er omtrent like stort som gavene. Slik går det ikke 
lenge. Utgiftene til hvert nummer er mellom 30 og 35 000 
kroner. For dem som abonnerer på Klokkeklang, dekker 
minimumsbeløpet omtrent portoen. 

Noe annet som kanskje også har spilt inn, er at vi nå 
ikke lenger trykker gavelistene, jf. Personvernet.

Vi vet at mange setter stor pris på Klokkeklang og sier 
de leser det fra perm til perm, noe vi synes er veldig hyg-
gelig. Vi tror jo at profilen vår, med et bygdeblad like mye 
som et menighetsblad, med bl.a. omtale og annonser for 
diverse arrangement, er interessant og nyttig for mange. 

Denne gangen legger vi inn en giro, kanskje en mer 
«håndfast» påminnelse. Om noen har gode ideer til be-
dring på dette området, vil vi gjerne høre dem.

Med disse ord håper vi på mange bidrag fra både tidli-
gere og nye givere. Tusen takk.

Redaksjonen ønsker alle  
en riktig god jul!

Stoff til Klokkeklang:
Tekst og bilder kan sendes på  
mail:klokkeklang@gmail.com
eller leveres på kirkekontoret.

Kirkeverge  
Anne Berit Riisehagen Gillebo
Mobil:  91 59 70 23 
E-post: ag467@kirken.no

Øyer kirkekontor:
Tlf. 485 00 354

Besøks- og postadresse: Kongsvegen 328, 2636 Øyer
E-post: post.oyer@kirken.no

Kontortid: Mandag – fredag kl.10.00 – 14.00.
www.kirken.no/Øyer

 
 

Gaver til Klokkeklang september – oktober 2022:
Privatpersoner  6 500,00

Hjertlig takk for alle gaver!
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Fred på jorden
I skrivende stund er jeg akkurat begynt på de siste ukene 
som biskop. 

Jeg vil benytte anledningen til å takke for alle møtepunkt 
rundt om i Hamar bispedømme. Jeg ser for meg mange 
ansikt og bærer med meg mange varme håndtrykk fra ulike 
situasjoner. Hjertelig takk og alt godt videre!

Fred på jorden! 

Vi lengter etter nettopp det som den himmelske hærskare 
sang den første julenatt: 

Ære være Gud i det høyeste,         
og fred på jorden

blant mennesker Gud har glede i!

Vi har ei tid som er preget av uro over den spente krigssituasjonen i Europa 
og usikkerhet inn mot hva fortsettelsen blir. Jeg kjenner at engelens ord om 
«Frykt ikke» og englekorets sang og bønn om fred på jord, berører et ønske, 
en drøm og et håp som inspirerer til å tro på og arbeide for rettferdighet og 
fred. 
Sangen på Betlehemsmarkene viser vei til å se Gud i krybben. Evigheten 
strømmet inn i det øyeblikket barnet ble født. Og Jesu fødsel setter i gang en 
bevegelse som aldri har opphørt. 

Barnet som ble født er et håp og en kjærlighet. Alle som har holdt et lite 
nyfødt menneske i hendene vil kunne gjenkjenne dette. Det er nært og stort, 
vakkert og meningsmettet. Våre erfaringer blir satt i et svimlende perspektiv i 
møte med fødselen i Betlehem og englesangen om fred på jord. Det løfter alle 
nyfødte barn opp mot himmelen og inviterer til å realisere håpet, drømmen og bønnen om fred på jord. 

Jesusbarnet er en liten knopp som er sprengfull av håp, også i dag. 

Med juleevangeliets grensesprengende kraft åpnes livets kilder og framtidshåp for alle mennesker og 
Kristi kjærlige lys holder oss fast i fremtid og håp for livet her og i evigheters evighet. 

Velsignet julehøytid

Solveig Fiske

BISKOPENS JULEANDAKT 

Foto: Hamar bispedømme
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Babysang 
Menigheten inviterer babyer sammen med en eller flere voksne til babysang 
i kapellet ved Tretten kirke. Det blir enkle barnesanger og regler, kombinert 
med lette rytmiske bevegelser. Etter sang økten er det en enkel lunsj. Du vipser 
20 kr pr. gang for maten. Meld gjerne fra til Inger dagen før,  
tlf. 99 61 46 42. Datoer: 1. og 15.desember, 26.januar, 9. og 23.februar,  
9. og 23.mars. 
Mer info på facebook: «Babysang i Øyer og Tretten». Hjertelig velkommen.

Småbarnsgudstjenester
Vi ønsker at de minste barna skal få bli kjent med kirkerommet på sine egne premisser. Vi inviterer 
derfor barn fra 0-3 år til «småbarnsgudstjenester» i kirkene i januar. Inspirasjonen til disse gudstjen-
estene er det nytenkende prosjektet «Kirkeskipet», som har utarbeidet en egen liturgi med utgang-
spunkt at alle barn er født med et forhold til Gud og har behov for å være i hellige rom, til stillhet, lek 
og fellesskap.

«Kirkeskipet er en gudstjeneste fra barn fra null til tre år på barnas egne premisser. I denne gudstjenesten 
blir det tid til å utforske og leke, alene eller sammen med andre, uten voksnes innblanding. Barna får tid 
og plass til å gjøre det som er viktig for dem der og da. Kirkerom og liturgi er der til deres disposisjon. Vi 
voksne er til stede, men forsøker å være anonyme og ta liten plass og oppmerksomhet, for å gi barnet tid, 
plass og mulighet til å uttrykke seg og skape det som er viktig for dem, akkurat denne dagen.» 
(sitat fra boken Kirkeskipet av Ragnhild Steinholt og Arne Bakken) 

Dette har vi aldri gjort før, så vi er veldig spente på å prøve det ut! Følg med på facebook-
siden vår «Trosopplæring i Øyer og Tretten» og nettsidene våre for dato og mer informasjon om 
 gudstjenestene. 

Utdeling av 4-års bok
I september og oktober har vi hatt samlinger og utdeling av 4-års-
bok. I år hadde vi lyst til at barna skulle bli kjent med vår nye venn, 
Gulliver, og vi la derfor samlingene til prestegarden og inviterte 
4-åringene sammen med søsken og barn som hadde lyst til å se 
hva Gullivergjengen var.
Vi hadde to fine samlinger. Den første samlingen snakket vi om 
Jesus og barna. Vi brukte flanellograf og vi hadde musikk, sanger 
og leker. Den andre samlingen ble også Ingunn prest og organist 
Geir Ole med. Det ble en hyggelig stund med sang, musikk, lek 
og aktiviteter. Ingeborg og Ingunn hadde dukketeater om Bo og 
Nora som døpte en kanin og barna var med og lekte fortellingen 
om sauen som ble borte. Mange snille barn ville gjerne gi ifra seg 
en av sine sauer til meg når de skjønte at jeg hadde mistet en, men 
det var jo ikke den samme! Vi snakket om at alle er spesielle og 
elsket av Gud. 

TROSOPPLÆRING                                    Ingeborg Frøyse Moe
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Svarverstugugrava Foto: Odd Løvseth              

Fireårsgudstjenesten i år ble en livlig og fin stund! 24 fireåringer hadde møtt opp for å få boka si! 
Gulliver var også med. Det var dåp og etterpå fortalte Ingunn historien om sauen som ble borte. Alle 
barna lekte sauer. Et barn og Ingeborg gjemte seg så de andre måtte lete til de fant dem igjen. Et-
terpå sang vi sangene som vi hadde lært på Gullivergjengen og alle fikk komme fram og få bok. Marit 
Melberg og Ann Karin Hongshagen hjalp til med utdeling av bøker og serverte kirkekaffe og saft til 
alle etter gudstjenesten. Tusen takk til alle som møtte opp!  

Gullivergjengen
Nå er vi godt i gang med gullivergjengen. De første gangene 
hadde vi det sammen med inviterte 4- åringer. Det var opptil 12 
barn fra 0-6 år med på de livlige samlingene. Tirsdag 1.11 var 
første gangen uten spesielt inviterte og vi hadde 7 glade barn 
med oss! Vi tenner lys, synger sanger med bevegelser, leker, 
åpner skattkista sammen med Gulliver, hører fortellinger, un-
drer oss, kanskje får vi noe godt og en liten stund er vi bare litt 
stille sammen. Det å få et språk for tro og kjennskap til hva det 
å være døpt og tilhøre kirka handler om, tror vi er en styrke for 
barna, uavhengig om de selv er døpt og hvilken veg de måtte ta 
videre i livet. Vi håper dere vil komme og være med oss! 

Gullivergjengen er et samarbeid med Søndagsskolen Norge. 
Dere er velkomne til å komme og se hva det handler om og hvis 
det er noe dere har lyst til å fortsette med, koster det 50 kr for 
medlemskap pr. barn. 

«Middag for alle» og «Gullivergjengen» i Prestegarden annenhver tirsdag i lik uke; 10.og 
24.januar, 7. og 21.februar, 7. og 21.mars. Gullivergjengen begynner kl.17.00.

Middag for alle i Prestegarden
Vi syns de første gangene har vært veldig vellykket og nå håper vi at DU vil komme og dele et enkelt 
måltid med oss! Alle, både familier, enslige, venner, par, unge og gamle, er hjertelig velkomne til 
et enkelt og rimelig måltid i fellesskap med andre! Middagen blir servert mellom kl. 16.00 - 17.00. 
Dørene åpnes klokken 15.45, men man kan 
 komme og gå når det passer.

Meny:  Pasta og tomatsaus.   
Kaffe og te inkludert.

Middagen koster 70 kr for hele familier,  og 30 kr 
for enkeltpersoner.

Send gjerne en melding eller e-post til Ingeborg 
(95 22 01 86/im898@kirken.no) innen kl. 12.00 
samme dag, så vi vet ca. hvor mye mat vi skal 
lage. 

Ønsker du å være med og ordne i stand «Middag for 
alle» er det veldig hyggelig! Bare send en melding til 
Ingeborg så er du med i den flotte dugnadsgjengen! 
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DIAKONI                                              Ann-Kristin Fauske Mathisen

Middag i Prestegarden
Her er et lite glimt fra Middag for alle i Øyer Pre-
stegård som var 1. november. Jeg intervjuet kort 
en mor som var der for første gang sammen med 
sine to barn. Navn: Marthe Rusten Elvheim og 
 Pernille (4 år) og Emil (6 år). De bor på Tretten.

Marthe Rusten Elvheim: "Vi er her for første gang 
i dag. En fin plass for folk å møtes, og artig for 
barna å møte jevnaldrende. Vi bor på Tretten på 
østsiden, og det er ikke så lett å treffes med venner 
på vestsiden nå når broen er borte. Men da kan vi 
jo møtes her. Vi visste at det kom til å være noen 
kjente her, og hadde lyst til å komme. Også kan vi 
bli kjent med nye folk på en naturlig måte rundt middagsbordet. Det er veldig god mat! Jeg anbefaler 
folk å komme og prøve tilbudet. Det er fint å ta med seg ungene, og en koselig plass å komme til!" 

ENDELIG... kan vi vel si denne gangen. Ja, endelig kan vi igjen arrangere førjulskonserter i kirkene 
våre. Vi har prøvd å få til dette de to siste årene også, men har i siste liten blitt stoppet av Covid-
viruset. Vi håper og tror viruset vil holde seg langt unna denne gangen, selv om den driver og lurer 
i bakgrunnen et sted. Men Tretten musikkforening (TMF) og Tretten sangkor (TS) gir seg ikke, så vi 
prøver nok en gang.

Pr dags dato er det kun ett kor i kommunen, da Øyer sangkor har valgt å ta inn årene inntil videre. 
Men dette har ført til at Tretten sangkor er blitt flere sangere fordi de fleste som var med i Øyer har 
fortsatt sin sangerkarriere der. Tretten sangkor teller i dag 46 medlemmer, og det er mange år siden 
koret har vært så godt besatt.

Tretten musikkforening består også i dag av medlemmer fra begge sogn og teller til sammen rundt 
30 personer. Foreningen har medlemmer som i tillegg spiller i Øyer/Tretten skolekorps. Skolekorpset 
består til sammen av 21 medlemmer i alderen 9-17 år.

I år vil TMF og TS arrangere to like konserter i kirkene, og det vil bli fremført gamle og kjente jule-
sanger/melodier, men også noen mindre kjente verk. I tillegg vil publikum fra Øyer og Tretten få 
anledning til å bli med på litt allsang også. Først ute er konserten i Øyer kirke, søndag den  
18. desember og mandag 19. desember er det tretlingene som kan få nyte aktørene i sin kirke. 
Begge konsertene begynner kl. 19.00.

Vi håper at mange har savnet førjulskonserten og går mann av huset for å få den gode 
 julestemningen tilbake, som Covid-19 har lagt en demper på.

Vi i korps og kor gleder oss!

Førjulskonserter
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Konfirmanter Tretten 2022

Konfirmanter Øyer 2022

1. rekke f.v.: Kine Hammerseng Holmen, Lina Høglien Prestegarden, Moa Hübinette Bjerke,  
Kaja Stenumgard Stensrud, Maria Fossheim, Rannvei Hong.

2. rekke f.v.: Ludvik Holmen, Even Ledum Elvestad, Henni Skavnes Prestegarden, sokneprest Ingun Dalan Vik,  
Eline Olesen  Reistad, Sivert Brendløkken, Sebastian Rognstad.

3. rekke f.v.: Vetle Kråbøl, Sindre Gråv-Aarnes, Snorre Ringen, Simen Kolloen, Tor Johansson, Tor Even Aamodt,   
Magnus Tofthagen Høyesveen, Anders Ludahl Lagethon.

1. rekke f.v.: Karla Elise Prestrud Kjøl, Nora Randen Johannessen, Ida Anine Spidsberg, sokneprest Ingun Dalan Vik,  
Vilde Haga Simonsen, Aurora Skar Elvestad, Tia Elisabeth Sandvold, Kari Grini Skagsoset.

2. rekke f.v.: Guro Huslænde, Maria Landa Nordby, Mons Westerberg Trosvik, Birk Sveipe Marthinsen, Edwin 
 Emanuel Tjønntveit, Lucas Matteo Lugo, Kristian Skjerve Aronsveen, Ingrid Beate Olufsen, Sandra Myrhaug Tofte.
3. rekke f.v.: Kai-Morten Haakenstad, Jens Johan Linløkken Nordby, Sigve Rustad, Oliver Anderson Thorvaldsen,  

Halvor Vedum, Emil Lunheim.
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KIRKEVERGENS HJØRNE                      Anne Berit Riisehagen Gillebo

Vi er snart inne i adventstida. Ei tid med forventninger og glede over noe som skal kom-
me. Ei tid som også kan være vanskelig for mange. Vinteren er like om hjørnet, og jeg 
gleder meg over de tydelige årstidene vi har her vi bor. Vi kjenner og vet når det skifter, 
og kan forberede oss til det som kommer, og glede oss over det som har vært.

Ny biskop er tilsatt og vi ønsker Ole 
Kristian Bonden lykke til i sin tjeneste! 

Nytt fra Øyer og Tretten kirkelige råd - 
fellesrådsutvalget
Vi er inne i budsjettbehandlingen for 2023, og det 
ser ikke lyst ut verken for Øyer kommune eller 
Øyer og Tretten kirkelige råd. ØTKR har fått varsel 
om kutt i rammebevilgning med kr 70.000,-.
Det er i overkant mye når det ikke finnes mulighe-
ter for å kutt i vedtatt budsjett. Fellesrådsutvalget 
har derfor ikke konsekvens utredet kutt, av den 
grunn at det ikke er noe å kutte på. Alle stillinger 
opprettholdes. Festeavgiften økes med 3,7% fra 
1.1.23, og det bes om et ekstra vedlikeholds-/inves-
teringstilskudd i henhold til vedlikeholdsplan for 
kirker og kirkegårder. 

Det er synliggjort overfor kommunen at tidli-
gere års rammebevilgning ikke har vært justert i 
henhold til lønn- og prisvekst. I 2022 har vi fått 
etterbetalt lønns- og prisvekst. Øyer kommune skal 
bevilge etter budsjettforslag fra kirkelig fellesråd, og 
det er gjort et grundig arbeid med å belyse hvilket 
arbeid kirka i Øyer og Tretten gjør. Kirka som sam-
funnsaktør gjør også mange kommunale oppgaver, 
og vi skal være kirke for alle innbyggere i kommu-
nen vår. Vi er på etterskudd med vedlikehold, og vi 
venter spent på hva politikerne gjør med kirkebud-
sjettet ved budsjettbehandlingen i desember. 

Navnet minnelund
Øyer kommune har lagt inn kr 100.000 i sitt inves-
teringsbudsjett, til forprosjekt «Navnet minnelund» 
i 2024. Dette er et godt signal å få, og vi håper det 
blir stående i 2024! Bruker vi midlene godt kan vi 
ende opp med navnet minnelund både på Bruvin 
og på Tretten. Det er sterke signaler om å få til dette 
i begge sokn. 

Øyer kirke
Jordhaugene ved Øyer kirke ligger fortsatt i ro i 
skrivende stund. Øyer kommune vil så langt ikke 
godkjenne planering av jordhaugene på nedsida av 

muren ved parkeringsplassen.  Hele området ligger 
i ei aktsomhetssone for flom- og jordskred.  

Konfirmasjon 2023
Konfirmasjonen i 2023 er helgene 16.-17. på Tret-
ten og 23. og 24.september i Øyer. Det har
meldt seg 23 konfirmanter så langt, men det er ikke 
for sent å melde seg. Bare ta kontakt med kirkekon-
toret. Konfirmantene presenteres for menigheten i 
gudstjenestene 22.januar i Øyer kirke kl.11.00, og i 
Tretten kirke kl.18.00.

Ansatte
Det har vært en lang prosess å få tilsatt kantor/or-
ganist. Etter utlysning i høst kom det fem søkere. 
Vi er inne i sluttprosessen, og håper å kunne pre-
sentere den nye organisten i neste nummer av 
Klokkeklang. 

Menighetspedagog Ingeborg Frøyse Moe har fått 
en 30% stilling fra bispedømmet med hovedansvar 
for konfirmantundervisningen kommende år.

Nytt fra Øyer og Tretten kirkelige råd - 
menighetsrådet
Menighetsrådet har vedtatt å ha to gudstjenester pr 
søndag, annenhver søndag. Tidspunktene for guds-
tjenester vil i hovedsak være kl.11.00 og kl.14.00. 
Ordningen vil bli evaluert våren 2023.

Diakoniplan skal utarbeides, og trosopplærings-
plan skal revideres. Menighetene har inngått ny 
4-års samarbeidsavtale med HimalPartner. Menig-
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hetene støtter HimalPartners arbeid i Himalaya-re-
gionen, med en «bedre skolehverdag» som infor-
masjonsfokus. Menigheten vil i avtaleperioden ha 
fire ofringer årlig.

Prestegårdsutvalget skal i gang med å planlegge 
nye «Junidager i Prestegården». «Middag for alle» i 
Prestegården har vært suksess så langt. For de min-
ste er det Gulliverklubb etter middag.

Diakoniutvalget er aktive på formiddagstreff 
på Bakketun. Det er en flott gjeng frivillige som er 
med. 

Konfirmantjubileet ble gjennomført i begge 
sokn, og ble godt mottatt. Kirke- og kirkegårdsut-
valget hadde ansvaret for jubileet. Trosopplæring 
barn og ungdom er i aktivitet, og snart tar vi imot 
nye konfirmanter. Lys Våken, med overnatting i 
Tretten kirke, er under planlegging.

Sokneprest
Vi har gleden av å ha pensjonert prost Per Halstein 
Orset Nielsen som vikarprest i høst, og ut året.
Han er godt kjent i prostiet etter å ha vært prost i 
Sør-Gudbrandsdal i 11 år.

Fra nyttår kommer Iselin Flaten Juland til Øyer 
og Tretten. Hun blir vikar sokneprest her i permi-
sjonstida til sokneprest Ingunn Dalan Vik. Iselin er 
gausdøl og er godt kjent i området. 

Ta godt imot henne!

Nytt fra kirkemøtet 21.-26.september.
«Kirkemøtets vedtak i år er en prinsippbeslutning, 
som skal ligge til grunn for nærmere utredning og hø-
ring. Etter den oppsatte planen skal Kirkemøtet i 2023 
fastsette nødvendige bestemmelser om ordningen og 
om innføringen av den. Flertallet landet til slutt på 
modell 3, som viderefører to arbeidsgiverlinjer.

I vedtaket heter det: «Kirkemøtet understreker 
at soknets organer må involveres i det videre arbei-
det med å følge opp Kirkemøtets prinsippbeslut-
ning. Ansattes organisasjoner involveres i tråd med 
gjeldende regler og avtaleverk.» 

Fram mot et nytt år
2022 har vært det mest nor-
male året vi har hatt siden 
pandemien tok oss. Det har 
vært godt å kunne planlegge 
og gjennomføre ulike ak-
tiviteter. Og det var flott å 
kunne feire Frivillighetens år 
med frivilligfest i Havrebua. 

Neste år er det kirkevalg, 
og et nytt råd skal «sette seg» 
i løpet av november måned. 
For oss ansatte er dette like spennende hver gang, 
om noen fortsetter videre og om hvem som kom-
mer nye. 

Ta godt imot de som etter hvert skal ringe rundt 
og få tak i nye kandidater til Øyer og Tretten kirke-
lige råd. 

I forbindelse med Kirkevalget 2023 avholdes det 
menighetsmøte etter gudstjenestene den  
22.januar. Menighetsmøtet skal avgjøre hvor 
mange medlemmer og varamedlemmer menighets-
rådet skal inneholde.

    

Med ønske om ei velsignet julehøgtid, 
og et fredelig og godt nytt år!

Verdens beste vafler 2022
Sjømannskirka kan være nordmenns hjem i utlandet. For mange er det slik. 
 Hundrevis besøker kjærka hver dag, for prat, vafler og mening. På få uker har jeg 
stått i vaffelsteking og grøtgryter, familiemiddag, konfirmantarbeid, ungdoms-
klubb, fest på kjærka, konserter og gudstjenester med flere hundre i menigheten. 
Det som gjør mest inntrykk, er møtet med de enkelte, møter med mennesker som 
virkelig trenger hjelp, skipsbesøkene og sykehusbesøk. Diakonien med praktisk 
hjelp og omsorg tar mye plass og er prioritert av alle ansatte. 

For få dager siden vant kjærka på Gran Canaria prisen for verdens beste vafler, 
nok en gang. Det betyr mye med en flokk frivillige og ansatte med både kon-
kurranseinstinkt og hjertet for arbeidet som gjøres her. Det trengs noen tøysete 
konkurranser og mål når en står i mye alvor daglig. Her har jeg også, som hjemme 
i Øyer, fått jobbe med mennesker med hjertet på rette plassen. 

Velkommen hit, dere der hjemme, og god jul til dere alle. Ønsker dere alt godt.
Ingunn prest
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Som kjent har biskop Solveig Fiske nettopp rundet 70 år og dermed gått av med alders-
pensjon. Redaktør i Løten menighetsblad, Amund Sigstad, har i den anledning gjort et 
intervju med henne, noe vi har fått lov til å trykke.

Når ble du ansatt som biskop og hvordan ble du 
mottatt i bispedømmet?
Jeg ble vigslet til biskop i Hamar domkirke 17.  
desember i 2006. Da kom jeg fra stillingen som per-
sonalsjef ved Hamar bispedømmekontor etter 12 år 
som sokneprest i Løten. 
Jeg opplevde å bli tatt imot med tillit, vennlighet 
og raushet

Hadde du et motto og en programerklæring ved 
tiltredelsen?
Jeg hadde med meg et ønske om å formidle evan-
geliet slik at mennesker kjenner at det berører og 
gir styrke og håp. Jeg hadde, og har et motto: «Ei 
kirke for alle». Altså ei kirke som er til stede i lokal-
samfunnet, ei folkekirke. Jeg har ofte brukt lignel-
sen om sennepsfrøet som Jesus fortalte til å farge-
legge dette. Lignelsen forteller om frøet som blir 
til ei stor plante, et tre med greiner der det er god 
plass for fuglene.

Dette kommuniserer godt med Hamar bispe-
dømme sin visjon: Hellige rom for alminnelige 
liv. Visjonens formuleringer sier at folkekirka tar 
utgangspunkt i folks alminnelige liv og inviterer til 
å forstå og tolke livet i lys av evangeliet om Jesus 
Kristus. Å ta utgangspunkt i menneskers alminne-
lige liv med lengsler og behov er en programerklæ-
ring: midt i folks liv skal kirka være, for å vise at 
Gud er der også.  

Hvilke utfordring og oppgaver møtte deg i eget 
bispedømme, eller i hele kirke-Norge?
Den første utfordringen var å likestille heterofilt og 
homofilt samliv også med en rituell handling i kir-
ken.  Jeg ga min støtte til kjønnsnøytral ekteskaps-
lov som kom i 2008.  Fra første februar i 2017 ble 
likekjønnede ønsket velkommen til ekteskapsinn-
gåelse foran alteret, og ett minutt over midnatt ble 
det første homofile paret viet her i landet, i Eidskog 
kirke. Det kjennes naturlig at det første ekteskapet 
med to av samme kjønn ble inngått her i Hamar 
bispedømme. 

Flere av våre biskoper har vært med å rydde vei 
slik at kirken nå fremstår som en åpen folkekirke; 
Kristian Schjelderup og Georg Hille i innsatsen for 
kvinners prestetjeneste.  Og ikke minst Rosemarie 

Köhn som også huskes for sin kamp for likestilling 
og deriblant homofiles rettigheter. Det var bane-
brytende da hun gjeninnsatte Siri Sunde i tjeneste 
i februar 1999 etter at Sunde i 1997 hadde inngått 
partnerskap mens hun var i tjeneste som kapellan i 
Nordre Land, og som en følge av det ble permittert 
i stillingen.  Og endelig, i 2017, er alle kirkedørene 
i vårt bispedømme åpne for alle som ønsker å gifte 
seg i kirken.

Jeg er glad for at dette skjedde på «min vakt».
En av de største endringene i kirken i min 

periode er at vi ikke har en statskirke, men en 
grunnlovsforankret folkekirke. Den nye loven om 
trossamfunn innebærer mange muligheter for sam-
arbeid og samhandling i et livssynsåpent samfunn. 
For vi lever i et samfunn i endring. Befolkningen 
endrer seg både i by og bygd og vi får flere med 
ulik etnisk bakgrunn. Det fordrer åpenhet, gode 
kulturmøter og dialog om identitet, kultur og reli-
gion. Spennende!

Gjennom medlemsundersøkelser vet vi at 
kirken står sterkt i Hamar bispedømme. Sju av ti 
innbyggere er medlem i Den norske kirke og tal-
lene er veldig stabile. Undersøkelsene viser også at 
kirkebyggene er viktige for folk. 

Det har skjedd viktige endringer og framskritt 
i Den norske kirke de siste tiårene. Men livsvil-
kårene for mennesker med LHBT+identitet er et 
samfunnsspørsmål langt ut over Den norske kirke. 
Jeg har derfor forsøkt å bære engasjementet også 
ut over det indrekirkelige ved å søke allianser hos 
politikere, samfunnsinstitusjoner, organisasjoner, 
hos andre kirker og trossamfunn og på tvers av 
landegrenser.
  
Kjernesaker i din tid som biskop. 
En av kirkens viktigste oppgaver er å peke på at 
urett angår oss alle. Kirken må velge ståsted ved å 
se den enkelte – og bekrefte deres verd. Derfor har 
jeg hatt et stort engasjement for menneskeverd og 
rettferdighet.

Likestilling og likeverd i kirke og samfunn har også 
alltid vært viktig for meg. Dette engasjementet har 
jeg hatt med meg inn i bispegjerningen. Det er preget 
av at jeg ofte tenker på hvordan Jesus møtte mennes-
ker med respekt og at møtene førte i livets retning.  

Avskjed med biskop Solveig 
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«Urett angår oss alle» speiles også i mitt engasje-
ment for  papirløse flyktninger, asylbarna og kvin-
ner som utsettes for vold. Blant annet er jeg Den 
norske kirkes representant i styringsgruppen for 
kampanjen «Rød knapp - Stopp vold mot kvinner» 
og jeg har tidligere vært styreleder i Vake kirkelig 
ressurssenter mot seksuelle overgrep. 

– Vil vi være en kirke som bringer håp, og 
forkynner budskapet om den store gleden for alt 
folket, må vi våge å nærme oss menneskers livser-
faringer. 
 
Hva har du vært mest fornøyd med?  Hva har 
gledet deg mest? 
Da vil jeg trekke fram visitasene der jeg har møtt 
folk i alle aldre. Det har vært til stor glede og inspi-
rasjon. Uansett hvor jeg er, også i andre anlednin-
ger møter jeg folk som er engasjerte og glade i kirka 
si. Dette gjenspeiler seg også i medlemsundersøkel-
ser. Det er sterkt å oppleve dugnadsinnsats, iherdig 
og planmessig vedlikehold og jeg vil også si: sorgen 
når en kirke brenner. 

I løpet av min periode har trosopplæringsrefor-
men blitt innført over hele landet. Den har gitt oss 
mulighet til å skape gode aktivitetstilbud og møte-
plasser for barn og unge i lokalsamfunnet.

Jeg vil også trekke fram gode samarbeid på tvers 
med ulike samarbeidspartnere. Slik har vi fått til 
større satsinger i forbindelse med bokåret, ved 
olsok og nå som arrangement på veien til Nasjo-
naljubileet 2030. 

I kirken kommer vi ofte i berøring med folks fø-
lelser. Da har jeg ofte opplevd hvordan sang og mu-
sikk kan nå inn, forsterke glede og lindre sorg. Jeg 
har stor glede av musikken, møtene med utøverne 
og få oppleve betydningen musikken har. Det er en 
stor glede hver dag å tenke på hvordan kirkemusi-
kerne våre og alle andre av kirkens ansatte legger til 
rette og gjør sitt beste for at folk skal få gode opple-
velser i møte med kirkas tilbud og aktiviteter. 

Saker eller forhold som du gjerne ville hatt ugjort?
Kirka skal være et sted hvor folk skal kunne komme 
med livene sine. Da er det viktig at folk har tillit 
til kirkens øverste ledelse. Som biskop er jeg ikke 
alene. Det er svært gode fagpersoner på ulike fagfelt 
som er knyttet til bispedømmekontoret og Den 
norske kirke. Også i bispekollegiet har jeg gode folk 
jeg kan ta opp krevende saker med. 

Det er ingen ting jeg angrer på, men noen gan-
ger har jeg tenkt at ting kunne vært sagt eller gjort 
på en annen måte. Det betyr ikke så mye så lenge 
det ikke går ut over noen, men kan ta fokus bort 
fra det jeg egentlig ønsker å formidle.

Vi har registrert at nye utfordringer og krav duk-
ker opp til siste arbeidsdag.  Er dette krevende å 
håndtere på slutten av din periode som biskop?
Jeg vet ikke akkurat om at det er noe spesielt nå ut 
over at det arbeides med framtidig kirkelig organi-
sering. Av og til kan det være debatt om saker slik 
som om Teater Innlandets oppsetning nå i høst, 
men det fører til ordskifte som jeg opplever er vik-
tige og nødvendige mer enn krevende. 
 
Har du noen gode råd til din etterfølger?  Hvilken 
kurs ønsker du at den nye biskopen skal ta?
Nei, jeg har ingen råd å gi her. Det kan tenkes jeg 
kan kviskre noen råd direkte til den nye biskopen. 
Jeg ser med forventning fram til at en ny biskop 
skal begynne. Jeg er trygg på at vi får en framover-
lent og god biskop!

Har du noen forventninger til din nye livssituasjon? 
Jeg håper å kunne dyrke vennskapets gleder og mu-
ligheter. Kanskje gå på kafè på en vanlig hverdag 
og ikke minst ha mer tid til barnebarna og familien 
ellers. 

Ser du og din familie fram til å flytte tilbake til 
Løten? 
Vi ser fram til å ta i bruk huset vårt som har vært 
utleid. Det blir rart å flytte fra Hamar og det gode 
bomiljøet vi har hatt stor glede av i Olav Myntmes-
ters gate. Nå ser vi fram til nye dager i Sletmoveien. 

Biskop Solveig er ei tøff dame. Her trosser hun regn og 
vind på Åstkjørkja ved vigslinga av alteret der i 2015, 
sammen med kantor Kari Irene Lien og sokneprest 
 Øyvind Sagedal.
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Konfirmantjubileum i Øyer kirke

1 rekke f.v. Ingrid Anita Sletten, Randi Margrethe Bryhn, vikarprest Per Halstein Orset Nielsen, Eva Heidi Nerbu Furuhaugen,  
Randi Bratt Danielsen.

2. rekke f.v. Ragnhild Oline Yttervik, Synnøve Bratt, Torill Rokvamslien, Olav Strangstad, Arild Wedum, Per Erik Holmen,  
Randi Granheim Bryhn, Åshild Haugen Jonassen.

3. rekke f.v. Olav Enger, Ola Stubrud, Tom Kurland, Johan Moheim.
 

1. rekke f.v. Arne Finn Brekke, Marit Thorsrud, 
 vikarprest Per Halstein Orset Nielsen, Liv Torkildsen,  

Arne Haugen.
2. rekke f.v. Terje Bræin, Arne Mæhlum, Agnar Gillebo,  

Odd Kummen, Odd Høvren.

1 rekke f.v. Margot Kråbøl, Eldrid Mæhlum, vikarprest Per 
Halstein Orset Nielsen,, Helga Ragnhild Kruke,  

Johannes P. Lysbakken.
2 rekke f.v. Johannes Svegården, Arne Jahr, John Nermo,  

Olaf Andersgård, Arne Sigmund Løken.

50-års konfirmanter

60-års konfirmanter 70-års konfirmanter
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Konfirmantjubileum i Tretten kirke

1. rekke f.v. 01. vikarprest Per Halstein Orset Nielsen, Anne Kleven, Bjørg Heimkommen Teige, Unni Bente Fonstad, Åse Kraabøl. 
2. rekke f.v. Tom Nymoen, Iver Reistad, Helge Offigstad, Ole Vangen, Svein Erik Blomberg, Thor Hagelund,  

Arne Hjelmstadstuen, Kjell Olsen

1. rekke f.v. Vikarprest Per Halstein Orset Nielsen,, Kjell Martin 
Klævahaugen,  Marie Kjelfrid Landgård, Erik Johan Mellemberg.
2. rekke f.v. Arne Skaug, Trond Toft Eriksen, Sverre Bjørnstad,  

Atle Birger Formo, Sten Dagfinn Rindal, Bjørn Mæhlum,  
Jon Ivar Granhem.

1. rekke f.v. Edel Margrethe Aamli, vikarprest Per Halstein 
Orset Nielsen,  Johan Kraabøl, Solveig Bækkeslåtten, 

2. rekke f.v. Asbjørg Vedum, Reidar Moe, Andreas  
Smith-Erichsen, Knut Berg, Sigurd Simengård, 

Kristian Midtmageli, Per Moen.

50-års konfirmanter

60-års konfirmanter 70- og 80-års konfirmanter
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Hvordan går det?
På Ungdomssenteret i Ringebu møtte jeg et enga-
sjert og entusiastisk trekløver. Disse tre er primus 
motorer i Utlånsbanken av bunader og selskaps-
klær.

Heidi Hornshaugen Myhre presenterer seg som 
leder for soknerådet og symaskinen. Hun er sy-
dame og ekspert på å reparere, sy om, rensing og 
flekkfjerning. 

Lena Gallatin Løsnesløkken som er organist i 
Ringebu, er i denne sammenhengen administrator 
og har ansvaret for papirene. 

Inger Strangstad er menighetspedagog i Rin-
gebu, og hun står for prøving og tilpassing av klær 
og utstyr. 

Bakgrunnen for at utlånsbanken kom i gang, 
var en tanke om at økonomi eller andre ting ikke 
skulle hindre folk i å delta i kirkelige ritualer som 
dåp, konfirmasjon og bryllup. Sentralen drives av 
kirken i Ringebu og har fått økonomisk støtte fra 
kirken i Øyer. 

Utlånsbanken har kommet godt i gang. De har 
hatt en jevn strøm av brukere fra hele distriktet. De 
fleste låner bunader, men noen trenger bare låne 
bluse eller annet tilbehør. De har bygget opp et 
godt utvalg, og har stort sett alle størrelser i dame-
bunader, skjorter og sko. De har også tilbehør som 
sølv, caper eller jakker og sjal.  Det er også dresser i 
godt utvalg, pluss skjorter, herresko og slips. Og de 
har vakre dåpskjoler med luer og sløyfer i rosa og 
blått. De har også fått inn noen selskapskjoler. 

Det stilles ingen vilkår for å låne. Alle er hjerte-
lig velkommen til utlånsbanken. De som driver 
den har avgitt taushetsløfte, så det blir en sak mel-
lom dem og de som låner. 

Hvis du har ønske om å låne i utlånsbanken, 
kan du kontakte enten Lena Gallatin Løsnesløkken 
på telefon 90230755 eller Inger Strangstad på tele-
fon 99614642. Det er viktig å være ute i god tid i 
tilfelle det er behov for tilpasning eller korrigering. 
Det blir derfor gjort en avtale om prøving, og et-
ter det blir klærne klargjort, så de kan hentes kort 
tid før de skal brukes. Da er alt klart og skjorta er 
strøket. Du betaler et depositum som du får tilbake 
når du leverer igjen. Klærne skal ikke vaskes eller 
renses. Det tar utlånsbanken seg av. 

Noe av klær og utstyr er kjøpt inn, mest brukt, 

Utlånsbanken i Ringebu

▶ Av                                                                                        
Marit Melberg
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men også noe nytt pluss utstyr til oppbevaring. 
Men det aller meste har de fått i gaver, og de opp-
lever stor giverglede. Det er flotte gaver som for 
eksempel familieklenodier som en velbrukt bunad 
eller en dåpskjole, som mange i familien har blitt 
døpt i, og som har sin historie. De opplever også 
fornøyde og glade brukere. Så disse tre synes dette 
er givende og meningsfylt å drive med.

Til nå har de klart å ordne så alle har fått det de 
har ønske om. Det er spennende å se hvordan det 
utvikler seg når sentralen blir enda bedre kjent. Så 
de er veldig glade for gaver, og har mer plass i kjel-
leren på Ungdomssenteret i Ringebu. Det kan være 
klær, tilbehør eller sko. 

De trenger også noe midler til drift, til vask og 

rens og vedlikehold. Så derfor kan de som øn-
sker å støtte dette, enten vipse penger til Ringebu 
fellesråd nr. 84065 eller overføre til konto 2100 
0716984. Veldig viktig at det merkes Utlåns-
banken. De har også en facebookside som heter 
«Utlånsbanken av dåpskjoler og festantrekk», og 
som de nå er i ferd med å oppdatere. 

Så hvis vi skal ha en stor begivenhet i familien og 
tiden ikke er inne for å skaffe det utstyret vi gjerne 
ville ha. Eller vi er bedt til en begivenhet, som vi 
gjerne skulle hatt et fint antrekk. Så er det en god 
mulighet å ta kontakt med Utlånsbanken for dåps-
kjoler og festantrekk i Ringebu. Der blir vi i hvert 
fall tatt godt imot!
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▶ Av                                                                                        
Øyvind Sagedal

Sirabølkapellet halvt i hundre

I Sirabøl (= prestegården) hadde Målfrid og Finn 
Kvarving fått bygd seg «pensjonistbolig». Bakgrun-
nen for navnet var at Finn tok den middelalderske 
prestetittelen «sira», som bl.a. finnes i bøkene om 
Kristin Lavrandsdatter. Finn Kvarving var sira Finn, 
og dermed ble pensjonistboligen til Sirabøl. Det 
ble satt opp flere bygninger rundt tunet. En av dis-
se bygningene var et lite kapell med 18 sitteplasser. 
På Fransdagen 4. oktober 1972 ble Sirabølkapellet 
vigslet av biskop Alex Johnson, og alle Kvarvingfa-
miliens prester var til stede. Finn hadde også hatt 
en finger med i plasseringen av rehabiliterings-
senteret Sølvskottberget, som lå like i nærheten, og 
så vidt jeg vet, stammet også navnet fra ham. Fra 
starten av var det en relasjon mellom Sølvskottber-
get og Sirabøl. Denne relasjonen bestod først og 
fremst i at Finn og Målfrid inviterte beboerne på 
Sølvskottberget til andakt og gudstjenester i kapel-
let. At Målfrid også kunne invitere på kaffe, hører 
med til historien. 

Sirabølkapellet framstår på mange måter som 
et smykkeskrin. Byggmester for kapellet og resten 
av bygningene var Simen Huuse, og han leverte et 
flott arbeid. Kapellet er bygd i tre, men det har fått 
en steinfasade og torvtak. Det finnes et lite våpen-
hus der kirkeklokken er hengt opp. I våpenhuset 
henger det også en plakett i tre der opplysninger 
om vigslingen er svidd inn.

Inne i selve kapellet står det tre benker på hver 
side av midtgangen. Det er plass til tre voksne 

personer i hver benk. Det er med andre ord 18 sit-
teplasser. Hver benk har for øvrig fått et symbol på 
endestykkene. På en av benkene henger et Andre-
askors. På en av de andre finnes et kors som står 
opp ned. Dette er til minne om Peter, som ifølge 
tradisjonen ba om å bli korsfestet med hodet ned. 
Han var ikke verdig til å få samme behandling som 
Mesteren. På veggene henger det 14 små trekors. 
De symboliserer stasjonene på Jesu lidelsesvei mot 
Golgata. Noen av Målfrids religiøse bilder i gylden-
lær har også fått plass på veggene.

For å komme fram til alteret må man gå opp et 
trinn og så passere gjennom den tradisjonelle kor-
døren. På den ene av stolpene kan man bl.a. lese 
ordene Rex og Pax – konge og fred. På venstre side 
av alteret henger en skulptur som framstiller Frans 
av Assisi. Det henger også et fuglerede der. Ifølge 
en kjent fortelling prekte Frans evangeliet for him-
melens fugler. På den andre siden av alteret henger 
en skulptur, som er en kopi fra Nidarosdomen, og 
som framstiller evangelisten Johannes. De henger Finn med klokka Foto fra Hermann Kvarving.

Framover mot alteret.
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Scola Gregoriana. Foto: Barbro Skåden.

der ikke uten grunn: Kapellet ble nemlig vigslet til 
minne om dem begge. Det henger også et røkelses-
kar framme i koret. Nattverdsettet kommer fra Je-
rusalem, og på kortes nordvegg henger en bearbei-
det tretavle der Frans av Assisis bønn er svidd inn. 
Mester for dette arbeidet er Gunnar Styve. Frans av 
Assisi er altså viktig for Sirabølkapellet. Og Finn og 
Målfrid hadde naturligvis reist og besøkt Assisi.

Sira Finn døde julaften 1992. Etter en tid spurte 
Målfrid om jeg ville fortsette tjenesten med guds-
tjenester i kapellet for Sølvskottbergets beboere. 
Hun skrev også på et innrammet papir at stedets 
sogneprest disponerer 
kapellet til kirkelige 
tjenester. Og med det 
ble også en ring slut-
tet: Hjemme hos mine 
foreldre hang en liten 
pennetegning av kapel-
let i Sirabøl. De hadde 
hatt et opphold på 
Sølvskottberget en gang 
på 70-tallet, og en av 
de andre beboerne var 
mester for tegningen. 
Nå skulle jeg få tjenes-
tegjøre i kapellet. Fra 
1995 førte jeg dagsregis-
ter for det som skjedde. 
Men jeg var ikke alene. 
Herman Kvarving og 
Karen Anna J. Sara 
flyttet fra Lillehammer 
til Sirabøl etter at Finn 
ble borte. Og Herman 
var stort sett med som 
kirketjener og klokker. 

Den første tiden var det enkle kveldsgudstjenester, 
men i 1997 begynte vi å ha med nattverd. Det ut-
viklet seg dermed en tradisjon med å feire kvelds-
messer. Den siste kveldsmessen som er registrert i 
dagsregisteret ble forrettet onsdag 11. mai 2011. Så 
ble Sølvskottberget lagt ned som rehabiliteringsin-
stitusjon. 

Gudstjenestene fant sted annenhver onsdags-
kveld utenom ferietiden. I tillegg ble det forrettet 
en del vigsler og dåp i kapellet. Selv ble jeg over-
rasket da jeg talte opp 48 dåp – hvorav ca. 10 var 
dåp av konfirmanter – og 42 vigsler i perioden 
1995 til 2012. Men flere kirkelige handlinger har 
det vært – kanskje før 1995, og definitivt etter 
2012. 4. oktober 2002 ble det feiret 30-års jubileum 
for kapellet med biskop Rose og Gregoriansk kor, 
som vi kalte det den gang. 50-års jubileet ble feiret 
på Fransdagen nå i høst med Schola Gregoriana 
og undertegnede som liturg, samt noen inviterte 
gjester. En av dem var Per Ivar Nysveen. Som gam-
mel kirketjener stod han for ringingen. Og som seg 
hør og bør ble det servert kirkekaffe i Sirabøl denne 
kvelden. Borghild Nysveen og Gjertrud Lillelien 
serverte kaffe og hjemmebakte kaker. Og vi kunne 
glede oss over et vakkert kapell som står der, og 
som Herman ønsker at menigheten skal bruke. Til 
mindre forsamlinger egner kapellet seg utmerket 
til gudstjenester, til vielser og dåp.
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Pilegrimen – den stille 
 internasjonaliseringen

Det er alltid en stor glede å møte pilegrimer og 
andre vandrere langs Gudbrandsdalsleden. Leden 
som starter her i Øyer. Med en ny attraksjon og en 
gapahuk som ble bygget i 2018. Alltid en glede å 
gå gjennom besøksbøkene for både den nye og den 
"gamle". Den nye "servicebua" ble åpnet 5. juni 
2022, med toaletter og strøm for lading av elektro-
nisk utstyr. Av alle slag.

Kort oppsummert; den opprinnelige gapahuken 
benyttes flittig, flere har overnattet der. Det nye toa-
lettsystemet i servicebua har litt oppstartsproblemer, 
noe som vil ordne seg etter hvert. I tillegg vil det bli 
boret brønn slik at vandrerne kan slukke tørsten.

Pilegrimer og vandrere fra 16 nasjoner har skre-
vet i besøksbøkene. De mest langveisfarende kom 
fra hhv Sør-Korea, Canada og USA. Flest fra Tysk-
land (rundt 50 %), deretter Tsjekkia og selvfølgelig 

mange norske på dagstur i nærområdet.  En tsjek-
kisk vandrer med ponni. Andre med hunder.

Mange vandrere velger å gå forbi. Både fordi ga-
pahuken og servicebua er "opptatt". Mange vandre-
re har fått inn et nytt ord i sitt språk; "gapahuk" :-).

Pandemien er over, det internasjonale Øyer 
utvikler seg videre. Slik også for begreper og opple-
velser utenom hyttebyer og turistsentra.

Mange ganger har jeg holdt en orientering om 
vår ærverdige, staselige Prestegård. Like mange 
ganger har jeg vært stolt av å fortelle om histori-
en, gavene til interiøret og planene for hagen. For 
alle aldersgrupper.

Fire ganger har jeg hatt elever fra Ungdoms-
skolen der. Fire ganger har jeg forsøkt å få dem til 
å forstå verdien av å ha et slikt kulturbygg. Felles 
for Øyer og Tretten.

Og så kom hele 8.trinn på besøk nå i novem-
ber. 64 elever pluss lærere. Stinn brakke i Salen. 
Jeg hadde kjøpt inn tre bokser med kaker pluss 6 
store brusflasker.

For omvisningen måtte elevene deles i to grup-
per. Jeg kan bare ta med meg 30 for besøkene i 
biblioteket, i Dronningsalen og på Loftet. Jeg er 

så imponert over ungdommenes tilstedeværelse. 
Også i mine historier om Monrad på loftet :-)

Problemet oppstod da den første gruppen 
hadde omvisning. De som var igjen i salen, fikk en 
orientering om Prestegården av Einar Moe samt 
forsyne seg med kaker og brus. Da den første 
gruppen kom tilbake etter å ha hatt det litt skum-
melt på loftet, var kakene spist og brusen borte.

I dag har jeg vært på Ungdomsskolen med 
kaker til de elevene som ikke fikk i Prestegården i 
går.

Ungdommen er vår viktigste kulturbærer. Både 
med og uten kaker.

Simen Ensby

▶ Av                                                                                        
Simen Ensby

Prestegården - ungdommen, våre kulturbærere
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Kreativt hjørne: Vi har åpent for å komme og ta 
med seg håndarbeid, og komme til kreativt hjørne, 
annen hver onsdag. Vi snakker om håndarbeid og ser 
på hva vi driver med. Det kan også være mulighet for 
å fortsette med noe som kan bli puter eller tepper her!  
Her blir det kaffe med biteti for 20,- for de som kom-
mer utenfra! Frivillige som drar mye i trådene her!
Onsdagene kl. 11.00- 13.00: 30.november, 
14.desember, 11.Januar 2023.!

Dagtilbud på torsdager: Starter kl.11.00 med trim 
med fysioterapeut i kjeller nordre del. Åpent for alle 
som vil.  Sosialt, kaffe og bingo foregår i kafeteriaen, 
og det er mulighet for å kjøpe seg middag. Avsluttes 
ca. kl.14.00. De gangene det er andre aktiviteter 
kl.11, er trimmen etterpå.
NB. Dagtilbudet har ferie i romjula og starter 
opp igjen torsdag 5.januar 2023. 

Formiddagstreff: Torsdag 24.november kl. 11.00. 
Vingrom sangkor med utdrag fra rosekonserten «Som 
en dans på roser». Dirigent er Gerd Rindal. Diakoniutval-
get i Øyer og Tretten kirkelig råd har arrangementet og 
spanderer kaffe og kaker. 

Adventsandakt torsdag 1. desember kl. 11.00.   
Kirkekontoret. 

Seniordans: Seniordansere kommer og har sittedans 
og litt sosialt tirsdag 6.desember kl. 11.00- 12.15.

Førjulskveld på Bakketun tirsdag 6. desember 
kl. 18.00. 
Øyer sanitetsforening ønsker alle hjertelig  
velkommen. 

Liten gruppe: Tilpasset for beboere som trenger å 
møtes i mindre gruppe, skjer hver 14 dag. Arrangeres 
av aktivitører. Beboere som er med, blir informert om 
dette. 
   
BAKKETUN VENNER: Julebord for beboere på 
 Bakketun og i Tunfaret borettslag onsdag 7.desember. 
 Påmelding til Bakketuns venner for de det gjelder. 
Ta kontakt med Asbjørn Bjørnhaug, tlf. 900 22 797,  
 eller Gerd Lie, tlf. 907 58 634

Klessalg: Seniorbutikken Innlandet v/Åsen kommer 
tirsdag 21. mars 2023 kl. 10.00- 13.00. Klessalg er åpent 
for de som ikke bor på Bakketun også.

Frisør: Onsdager på Bakketun, tlf. 95 91 58 53
Fotpleier: Torsdager på Bakketun tlf. 97 32 25 16

AKTIVITETER på Bakketun   Av aktivitør Grethe Lognseth 

Elisabeth Ludàmilia 1640-1672
Ho vart fødd på slottet Heideckburg i Tyskland. Ho har skrivi fleire salmar.  

I salmeboka vår finn vi to. Den første står på nr. 485 og står under «Tryggleik og glede».

Den andre salmen hennes i salmeboka er den som tidligere begynte slik:  
Sørg, o kjære Fader du, jeg vil ikke sørge. Den står på nr. 310 under «Guds omsorg».

Sørg du for meg, Fader kjær, jeg vil ikke sørge, 
ikke mer bekymret her om min fremtid spørre.

Sørg du for meg all min tid, sørg for meg og mine,
Gud, allmektig, nådig, blid, sørg for alle dine!

1. Jesus, Jesus ham alene
 står mitt hjertes lengsel til,
 og mitt ønske er det ene
 at jeg vil hva Jesus vil,
 så i ham jeg glad og mild
 roper: Herre, som du vil!

5. Jesus, det er mer enn meget
 at jeg deg til gave fikk,
 ta mitt hjerte som ditt eget,
 sett det i den rette skikk,
 så jeg alltid glad og mild
 roper: Herre, som du vil!

5. 

Sigmund Ihle
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Restaurering av Prestgardshagen i Øyer

Øyer-Tretten Hagelag har etter avtale og i samar-
beid med Opplysningsvesenets fond(OVF) en plan 
om å restaurere hagen ved Øyer Prestegard tilbake 
til fordums prakt i ny drakt. Hageplanlegger Anette 
Hauger har utarbeidet en plan for hvordan ha-
gen skal bli i 2025, året da kirken fyller 300 år og 
hagelaget fyller 80 år. Det overordna målet med 
restaureringen for hagelaget er å skape en sosial 
læringsarena der vi i felleskap sprer kunnskap om 
dyrking, planter og blomster. Det er viktig for oss 
at denne læringsarenaer er åpen for alle og gir et 
sosialt fellesskap med grønn glede. Øyer-Tretten 
kirkelige råd leier bygningen av OVF. 

Vi har invitert andre frivillige lag og foreninger 
til samarbeid om restaureringen av hagen og vil 
søke midler fra forskjellige stiftelser og fond for å 
kunne gjennomføre arbeidet. 

I 2022 har vi gjennomført flere aktiviteter med 
åpen invitasjon til alle. Dette vil vi fortsette med i 
2023. Det vil jevnlige inviteres til kurs og aktivite-
ter i hagen. Våren 2023 kommer vi med en kalen-
der for hva som skal skje utover i året. 

Hagen ved Øyer Prestegård er meldt inn i Schü-
belers hager, et nettverk av 36 historiske preste-
gårdshager rundt omkring i Norge. En av hagene i 
nettverket som er kommet lengst i restaureringen 
er hagen ved Ringebu Prestegård. Hensiktene med 

nettverket er blant annet å dele kunnskap, få tips 
og råd om hva og hvordan man gjennomfører en 
historisk restaurering samt dele frø og planter av 
historiske sorter med hverandre. 

Har du spørsmål om arbeidet eller ønsker å delta 
kan du kontakte Øyer-Tretten Hagelag v/prosjektle-
der Brit K. Lundgård tlf.91731400 brit.k.lundgard@
icloud.com eller Torill Lutro tlf. 90019576 svaust-
li@bbnett.no. Velkommen skal dere være.  

        
  Brit K. Lundgård
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Hjertestartere kan bidra til å redde liv ved hjertestans. 
Førstehjelpsdugnaden «Sammen redder vi liv»

Mange bedrifter i Øyer har anskaffet hjertestartere, og ved 
å gå inn på 113.no kan en se hvor nærmeste hjertestarter 
er – hvis den er registrert i hjertestarterregisteret som altså 
er å finne på 113.no. Det er flott å lese at «Hjertestarter 
henger på venstre side i trappeoppgangen», «Fjøsgang, 
skilt på dør» eller «I et varmeskap på utsiden ved siden av 
døra». Dette er svært viktig informasjon til medisinsk per-
sonell som får opp den registrerte hjertestarteren allerede 
på 113.no. Det er viktig at hjertestarteren har en fast plass, 
er tilgjengelig 24/7 og er lett synlig slik at også ansatte 
eller besøkende kan bruke den hvis det er nødvendig. Som 
kjent instruerer hjertestarteren hva en skal gjøre, men da 
må en først tørre å ta den ned fra veggen, så en innføring 
/ repetisjon av grunnleggende førstehjelp er også svært 
viktig og nødvendig.

Helsemyndighetene har tatt initiativ til at alle som har 
et engasjement for førstehjelp bidrar i en felles satsing, 
dugnaden «Sammen redder vi liv», for å øke kunnskap 
og ferdigheter i førstehjelp i hele befolkningen. Norske 
Kvinners sanitetsforening er en av disse aktørene, og 
Omsorgsberedskapen i Øyer, som har medlemmer fra 
sanitetsforeningene og bygdekvinnelagene, og som bl.a. 
var godt synlige under massevaksineringen, har nå satt 
seg fore å gjøre en innsats for at flere bedrifter anskaffer 

og  registrerer hjertestartere. 
På 113.no finnes mye viktig 
informasjon, bl.a. om typer 
startere og hvordan de bør 
oppbevares og merkes.

Vi ser at mange bedrifter 
i bygdene våre har «sitt på 
stell», men ser også at mange 
plasser i det offentlige rom 
mangler hjertestarter, i alle fall 
er de ikke registrert på 113.
no. Vi vet at «vanlige folk» har 
redda mange liv ved hjelp av 
lett tilgjengelig hjertestarter før helsepersonell har kommet 
til. 

På nyåret vil omsorgsberedskapen i Øyer sende brev 
til en del bedrifter med oppfordring om å anskaffe og 
registrere hjertestarter, samt gjøre sine ansatte i stand til å 
utføre nødvendig førstehjelp.

Kan vi sammen klare å øke sikkerheten i kommunen 
vår?
        

Hilsen Omsorgsberedskapen i Øyer

 

ØYER – TRETTEN REVMATIKERFORENING

Sal-trening: Mandager kl.09.30 på Scandic Hotell Hafjell. 
Sal-trening fortsetter frem til og med 19.desember og star-
ter opp igjen mandag 9.januar 2023. Kontaktperson: Gred 
M.Viken tlf.nr.:48 05 53 37. 
Trening i varmt vann: Onsdag kl. 13.00 på  
Skogli Helse og rehab. Lillehammer, 
Varmtvannstreningen vil være hver onsdag t.o.m. 21.desem-
ber, oppstart igjen onsdag 11.januar. Kontaktperson: Reidun 
 Synnøve Brustuen tlf.nr.:41 64 26 69.

Gå tur: Torsdag kl. 12.00. Planen er:                                     
24.nov. Aronsvestranda, oppmøte Vianor
  1.des. Hunderfossen, oppmøte ved Fossekroa                                                                                                                 
  8.des. Strandpromenaden, oppmøte v P.plassen v/Tingberg
15.des Aronsvestranda, oppmøte Vianor
Første Gåturen i 2023 blir torsdag 16.mars
Tilbudet blir tilrettelagt etter deltakernes behov og styrke. 
 Nistepakke og drikke tas med etter deltakerens ønske.
Kontaktpersoner: Åse M.V. tlf.: 91 37 82 81  
Reidun S.B. tlf.: 41 64 26 69.

Håndarbeids-kafe: Annen hver torsdag kl. 18.30 på 
Scandic Hotell Hafjell. 
1. og 15.des. 2022 
Starter igjen torsdag 12.januar 2023
Avtaler flere samlinger etter hvert, da etter ønske fra deltakerne. 
Her kommer vi sammen for å lære diverse teknikker innen 
strikke, hekle, tove, brodere, perle + andre aktuelle teknikker. 
Den gode samtale og kaffe er en selvfølge.

Møter og andre aktiviteter   
OBS: Basartrekning som tidligere utlyst 16.11, utsettes til vårt 
Julemøte den 8.desember. 
8. desember: Julemøte med trekning av BASAREN. Julemøtet 
er for våre medlemmer på Gjestegården kl.18.30. Påmelding 
senest 1.desember på sms eller tlf. 41 64 26 69. Forholdssalget 
av basarloddene fortsetter. 

Årsmøtet 2023 er berammet til 22.februar kl.18.30 på Hafjell 
Hotell Gjestegården.

OBS: Likepersons-veiledere er med på ALLE våre arrangement.

ØYER – TRETTEN REVMATIKERFORENING
 Oppdatert “Aktivitetsplan“ for siste del av 2022 – første del av 2023.

Husk at vi er her for dere!

Forbeholder oss retten til endring av programmet underveis.
Ønsker dere alle en fin advendtstid!
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Høygravid og på flukt
Katerina fra Odessa flyktet fra krigens grusom-
heter med babyen i magen. – Det eneste jeg 
ber om er å føde i trygghet, sier hun.
Hun husker godt den dagen krigen startet. Det var 
sent, og hun hadde lagt seg for kvelden. Plutselig ble 
hun revet ut av søvnen og våknet av kraftige skudd.

– Jeg visste ikke hva som foregikk og vi forstod 
ikke at krigen hadde startet før morgenen etter, 
forteller Katerina da vi møter henne på et flyktnin-
gesenter i byen Lasi i Romania.

Fryktet for barnet i magen
Noen dager senere tok hun og familien den tunge 
beslutningen om å forlate Ukraina og komme seg 
i sikkerhet. Med barnet i magen hun ville beskytte 
for enhver pris hadde hun de siste dagene før fluk-
ten gjentatte ganger måttet søke dekning i bombe-
rom da sirenene begynte å ule.

– Jeg fikk panikk og ville bare få babyen i magen 
i sikkerhet. Jeg klarte ikke å slappe av før vi krysset 
grensen, forteller Katerina. 

Flukten tok henne hit til senteret i Lasi. Her 
får hun trygghet, mat og omsorg. Det er godt å 
vite at hun nå får all den hjelp hun trenger for å 
føde barnet sitt i trygge omgivelser uten å trenge 
å frykte bomber og granater fra krigens herjinger 
i hjemlandet. På senteret her i Lasi bidrar Kirkens 
Nødhjelp med blant annet mat og senger og med 
forebyggende tiltak mot menneskehandel.

En trygg fødsel
Katerina flyktet fra krigen sammen med moren, 
tanten og katten sin. Barnefaren til den kommen-
de babyen måtte bli igjen i hjemlandet. Nå sørger 
han for at de ukrainske soldatene får matforforsy-
ninger, men skulle situasjonen kreve det blir også 
han sendt til fronten.

Men først og fremst er Katerina takknemlig for 
at hun er i sikkerhet her på senteret i Romania og 
at hun kan føde barnet sitt i trygge omgivelser.

– Jeg vil reise hjem igjen, men jeg vet ikke når 
det blir mulig. Byen min er blitt ødelagt og må 
bygges opp igjen. For meg er trygge omgivelser for 
barnet mitt det aller viktigste nå, sier Katerina.

– – – 
Vi skal snart feire jul, i takknemlighet og glede 
over Jesu fødsel. En fødsel som mest sannsynlig 
var en tøff erfaring for unge Maria. I en stall, i en 
fremmed by, langt borte fra familien. Hadde hun 
en fødselshjelper?

Jesus overlevde både fødselen og flukten den 
lille familien måtte legge ut på etterhvert. Vi antar 
spedbarnsdødeligheten var stor. Jesus overlevde 

spedbarnstiden på tross av den urolige verden han 
ble født inn i.

2000 år etterpå vet vi at nyfødte under 28 dager 
står for nesten halvparten av dødsfallene blant 
barn under fem år (tall fra 2019). Mange fødes 
fortsatt i krig, konflikt, med vannmangel, sult og 
fattigdom. 

Vårt oppdrag er å redde liv og kreve rettferdig-
het for disse. Vi kan være med og gi nyfødte barn 
en trygg fremtid. Sammen med deg og dem kan vi 
bygge flere fødeavdelinger og sørge for tilgang til 
mat, rent vann, vaksiner og utdanning. Slik at flere 
får fylle fem år.

SLIK GIR DU ÅRETS VIKTIGSTE JULEGAVE:
Vipps et valgfritt beløp til 2426, eller send GAVE på 

sms til 2426 og gi 250 kroner, eller gi på  
gavekonto: 1594.22.87248.

Gi en fremtid i gave!
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Finn fem feil!Finn fem feil!
Engelen forteller gjeterne på marken nyheten om Jesu fødsel. 
De to bildene er nesten like. Finner du de fem feilene på bildet 
til høyre? Tegning: Asbjørn Tønnesen

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNASBARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNASBARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Sakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNAS
BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

BARNASBARNAS
Navnet på ti navn og ord fra juleevangeliet 
er gjemt inni rutenettet under. Navnene står 
bortover og nedover. Finner du alle? 

Finn 10 navn og ord Finn 10 navn og ord 
fra julefortellingenfra julefortellingen

Å F J O D E L I J A

U B E T L E H E M Q

M E S S I A S N A A

U L U I G U G G R U

J O S E F F J E I G

O L P Å S W E L A U

N A S A R E T X Ø S

S M A K K I E P I T

K Y I L L I R A P U

I K R Y B B E M Ø S

Fargelegg!Fargelegg!
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Velkommen til en stemningsfull og variert førjulskveldkveld med Rudi A. Kjøl, Olav Tornes, Rune Engen og 
Steinar Flatemo i Tretten, Øyer og Eide kirke, henholdsvis 8. 9. og 11. desember.
I flere år har Rune, Rudi og Steinar snakket om å få til et musikalsk samarbeid. Et samarbeid bygget på de musikal-
ske erfaringer og den varierte sjangerkunnskapen disse karene besitter. Nå har de endelig funnet sammen, og selv 
om de måtte avlyse på grunn av koronareglene i fjor, ser det nå endelig ut til at planene blir realisert. Med seg på 
laget har de fått med seg saksofonist, Olav Tornes.

Rudi, Rune, Steinar og Olav har plukket ut sanger som de synes er vakre, og som de har et spesielt forhold til. Det blir 
kjente og kjære desembersanger mikset med mindre brukt materiale. Alt mikset og arrangert for anledningen. Med 
kirkerommet som ramme håper guttene dette kan blir en stemningsfull og minnerik aften en mørk desemberkveld.

Olav Tornes (saxofon), kommer opprinnelig fra Molde, men har hele sitt voksne liv bodd på Eide. Han er utdannet 
ved Berklee College of Music og jobber til daglig i Hustadvika Kulturskole. I tillegg jobber Olav mye som dirigent, 
freelancemusiker og som medlem i ulike bandprosjekt. 

Rudi Kjøl (vokal), kommer opprinnelig fra Eide, men bor nå i Øyer. Jobber som musikk- og kulturskolelærer i Øyer 
kommune. Jobber i tillegg med utstrakt freelancevirksomhet. Involvert i mange ulike band og musikalske prosjekter.

Rune Engen (vokal), opprinnelig fra Øyer og jobber i hotellbransjen. Reiser ellers land og strand i det ganske land 
og underholder med musikk med bandet Contiki. Rune er virkelig en tungvekter innen dansebandsjangeren og 
har masse erfaring fra sin musikalske turnevirksomhet.  

Steinar Flatemo (piano og vokal), opprinnelig fra Tretten og jobber også her med skifer i det daglige. Steinar er 
ellers et kjent navn innen musikklivet i Gudbrandsdalen, både som dirigent, pianist, sanger …… Har vært med 
i utallige musikalske prosjekter og er fortsatt med i ulike bandprosjekt i tillegg til å bli hanket inn som pianist og 
sanger i all mulige sammenhenger. Jobber i tillegg i Øyer Kulturskole.

Vi håper at mange vil dele kvelden med oss og at vi får en hyggelig førjulskveld sammen.

«Et lys imot mørketida»
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SANGELEVENE i Øyer kulturskole
har sin årlige førjulskonsert 

i Øyer kirke tirsdag 13.desember kl.18.00.
Inngang kr. 50,- ved inngangen eller vipps, under 18 år gratis.

Hjertelig takk!
Øyer Helsehus, Hjemmetjenesten og Bakketun Bosenter ønsker å takke for alle gaver  

vi har mottatt i forbindelse med dødsfall i 2022.

En jul å

glede seg til

Mange familier går en tøff tid i møte. 
Din støtte kan gi barn som «Ida» en tryggere jul.

VIPPS en gave til 13130
Gi på konto 3201 52 74165

Ill
us

tr
as

jo
ns

fo
to

TUSEN TAKK!
Tretten Sanitetsforening vil takke 
alle bidragsytere for gaver, arbeide 
og materialer i forbindelse med 
 restaureringa av Tombolabua på 
Stav. 

Vi vil også vise en stor takk til gutta 
våre, Knut og Arild, som har stått for 
snekkerarbeidet.

Hilsen Tretten Sanitetsforening
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Slekters gang
TRETTEN SOKN

DØPTE:
02.10.22 Jens Koen Klævahaugen
16.10.22 Ludvig Vasrud

DØDE:
02.09.22 Fredrik Hjelmstad
19.09.22 Asgeir Rønning
22.09.22 Halvor Strangstad
25.09.22 Ola Kolbjørn Høibakken
14.10.22 Grete Oddveig Holen Buhaug
25.10.22 Kåre Løken

ØYER SOKN
DØPTE

28.08.22 Maria Nøss Ringlund
28.08.22 Albert Kongsrud Dokken
28.08.22 Iris Næss Stræte
30.10.22 Emil Kolstø
30.10.22 Abel Solbraa

VIGDE:

27.08.22 Marianne Johnsen og Egil Jørgen Paulsen
20.08.22 Heidi Knutsen og Knut Andre Bøgh
27.08.22 Ingrid Lange og Didrik Bakke Dukefoss
01.10.22 Camilla Hugsten og Robin Haugen
15.10.22 Chanita Fagerhaug og Jonas Høglien

DØDE:

31.08.22 Ester Sletten
11.09.22 Asbjørg Rusten
22.10.22 Mildrid Anita Pettersen
23.10.22 Ingeborg Alvilde Skjønsberg
01.11.22 Målfrid Ulven•  Sirkeltrening i 45 min etter  instruksjon.

•  3 stk trimsykler og 1 gå-tredemølle  
til disposisjon.

•  Sosialt samvær med kaffe  
og biteti etterpå.

• Passer for de fleste, kom og prøv!

INNETRIM  
på Tretten  samfunnshus  

onsdager kl. 19.00

Lillehammer
og Øyer

«Adventskonsert»
Øyer seniorkor inviterer til adventskonsert

i Øyer kirke
søndag 4.desember kl. 18.00.

Alle hjertelig velkommen!

Tretten Sanitetsforening
Tretten Sanitetsforening innbyr alle til hyggekveld 

i Havrebua på Stav, onsdag 7. desember kl. 19.00. 
Underholdning, mat, kaffe og loddsalg.

Gratis inngang. På grunn av maten må vi ha påmelding innen 4. desember.
Påmelding til Liv J. 97 06 70 92.

Alle hjertelig velkommen!
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Klokkene kaller til messe
Det kan bli forandringer. Følg med i GD,på facebook Kirken i Øyer og Tretten og hjemmesiden  

www.kirken.no/øyer

Søndag 27. november 1. s i adventstiden
Tretten kirke kl. 11.00  Lys våken – familie-

gudstjeneste

Søndag 11.desember 3. s i adventstiden
Tretten kirke kl. 11.00 Gudstjeneste
Øyer kirke kl. 14.00 Gudstjeneste

Lørdag 24. desember Julaften  
Tretten kirke kl. 12.30 Familiegudstjeneste
Øyer kirke kl. 14.00 Familiegudstjeneste
Øyer kirke kl. 15.30 Familiegudstjeneste

Søndag 25. desember  Første juledag
Tretten kirke kl. 11.00 Gudstjeneste
Øyer kirke kl. 14.00 Gudstjeneste

Søndag 8.januar
Tretten kirke kl.11.00 Gudstjeneste
Øyer kirke kl.14.00 Gudstjeneste

Søndag 22.januar
Øyer kirke kl.11.00  Gudstjeneste med 

 konfirmantpresentasjon
Tretten kirke kl.18.00  Gudstjeneste med 

 konfirmantpresentasjon
  Menighetsmøte umiddelbart 

etter gudstjenestene
Søndag 5.februar
Tretten kirke kl.11.00 Gudstjeneste
Øyer kirke kl.14.00 Gudstjeneste

Søndag 19.februar
Øyer kirke kl.11.00 Gudstjeneste
Tretten kirke kl.18.00  Familiegudstjeneste med 

Tårnagenter

Søndag 5.mars
Tretten kirke kl.11.00 Gudstjeneste
Øyer kirke kl.18.00 Taizè gudstjeneste

Søndag 19.mars 
Øyer kirke kl.11.00 Gudstjeneste
Tretten kirke kl.14.00 Gudstjeneste

Søndag 26.mars Maria Budskapsdag
Øyer kirke kl.11.00  Familiegudstjeneste med 

6-åringer

Førjulskonsert i Øyer kirke
søndag 18.12 kl. 19.00

Tretten sangkor
Tretten musikkforening

Konserten er gratis,  
men du kan gi din støtte  

til TS og TMF via  
Vipps nr.: 92785

Velkommen!

Førjulskonsert i Tretten kirke
mandag 19.12 kl. 19.00

Tretten sangkor
Tretten musikkforening

Konserten er gratis,  
men du kan gi din støtte  

til TS og TMF via  
Vipps nr.: 92785

Velkommen!

«Et lys imot mørketida»
Velkommen til en stemningsfull  

og variert førjulskveldkveld med Rudi A. Kjøl, 
Olav Tornes, Rune Engen og Steinar Flatemo.

Tretten kirke torsdag 8. des. klokken 19.00
Øyer kirke fredag 9. des. klokken 19.00

Inngang 230,-



Returadresse: 
Kirkekontoret i Øyer,  

Kongsvegen 328, 
2636 Øyer

Hjemmeside: www.kirken.no/øyer

Takknemlighet
Takknemlighet til friheten- sårbarheten

Takknemlighet til livet - for livet
for dagen, lufta, sola og skyggen,

for bevegelse og stillhet.
Takknemlighet til mennesker, Pride og kjærlighet

Gul for ydmykhet og tillit
Brun for verdighet og jorda
Grønn for håpet og tiden
Rød for smerte og styrke

Blå for dypet og krafta
Orange for kreativitet og varme
Svart for myndighet og omtanke
Grå for bevegelse og skumring
Rosa for energi og femininitet

Hvit for renhet og medmenneskelighet
Alt blandet i alle retninger ut i universet

Vi er vi
Vi er oss

Igjen du er du
Dørene er der og tiden blir ikke borte

Den er, ja vi er
Rom og veier finnes overalt

Takk til dere
Takk til deg

Takk til meg sjølv
Vi fant veien og i dag er regnbua våres

i frihet- felleskap og kjærlighet
TAKK!

Inger- Lise Sæterbakken Jevne


